54 atteruisse cave. Sic nobis certa voluntas,  
55 hoc tibi quando volens animo nolente remisi.  
56 Nam quascumque urbes rutilo sol lumine lustrat,  
57 et quascumque tegit stellati culmen Olympi,  
58 ante omnes, colui magnae sacra moenia Trojae,  
59 et Priamum et Priami populum praedivitis omnem ;  
60 plurima namque meis mactata est victima sacris,  
61 et multo calet ara mero ac nidore piata,  
62 qualia dant Superis mortales praemia divis."  
63 Ad quem sic oculis fatur Juno incllyta magnis :  
64 "Tres equidem ante alias amplector, Jupiter, urbes,  
65 Argosque, et Sparten, et compita lata Mycenes :  
66 oderis istarum quotiens, nil deprecor, illam  
67 verte solo ; neque enim conatus frangere tentem  
68 ipsa tuos ; nec si studeam te flectere, conjunx,  
69 Irascarve tibi, nostri perfecta voluntas  
70 esse animi poterit, rerum tibi tanta potestas !  
71 Par tamen est longos certo quoque fine labores  
72 exegisse mihi, quod sum dea, quod genus idem  
73 et pater ambobus fuerit, meque ipse priorem  
74 Saturnus dias in luminis edidit oras.  
75 Quin etiam conjunx dicor tua, culmen Olympi  
76 qui regis et Superos certis moderaris habenis.  
77 Verum haec alterna cedemus mente vicissim,  
78 ipsa tibi, tu vero mihi ; sic omnis in unum  
79 conveniet mox turba deum. Nunc maxima Pallas,  
80 imperiis instincta tuis, petat agmina Graium  
81 Dardaniasque acies, utque ipsi foedera rumpant  
82 Trojani tentet sacrataque jura resolvant."  
83 Haec postquam effata est, hominum pater atque deorum  
84 talibus extemplo succendit Pallada dictis :  
85 "I medios inter populos, et dissere, Palla,  
86 crimina bellorum ; rumpant sacra foedera Troes  
87 exhortare prius, Danaosque in bella lacessant."  
88 Dixit. At illa leves caeli demissa per auras  
89 advolat effuso transmittens aethera cursu.  
90 Qualem ingens natus Saturni, curva tenentis  
91 consilia, aethereo stellam de culmine misit,  
92 prodigium nautis populove in bella coacto,  
93 spargentem rutilos celsis in nubibus ignes ;  
94 haud secus insiliens campo se bellica Pallas  
95 intulit in medios. Subitus pavor occupat artus  
96 spectantum ; fusaque aliquis sic voce propinquum  
97 continuo invadens. "Aut nos accingere, dixit,  
98 cogemur pugnae, ferroque lacessere Martem ;  
99 aut pater omnipotens stabili nos foedere junget  
100 Jupiter, et populi concordiae pace fruuntur,  
101 namque hominum a tristi custodit pectora bello."  
102 Talia dicta dabant. Formam dea vertitur oris  
103 Laodoci in vultus praeclaro Antenore creti,  
104 et Lycium toto mox Pandaron agmine quaerit.  
105 Hunc ubi belligeras inter consistere turmas,  
106 quas procul Aesepe deduxit fontibus heros,  
107 repperit, his juvenem compellat vocibus ultro :